



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2015

REGIME – REGISTRO DE PREÇO

Resultado Pregão Presencial 05/2015

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da CPLI, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, o resultado final do pregão presencial 05/2015; proc. 0039/2015; regime, menor preço p/lote para registro de preço. objeto aquisição de produtos químicos, sulfato de alumínio; cal hidratada; cloro gás em cilindros 50kg . as empresas detentoras das ata: Caldas Com. de Prod.Quimicos Ltda, cnpj 01.752.683/0001-04; ata 02/2015 no valor de r\$ 55.800,00,00; Cal Arco Iris Ltda, cnpj 19.281.807/0001-78 ata 03/2015 no valor de r\$ 9.300,00; GR Ind., Com. e Ttransp. de Prod. Quimicos Ltda, cnpj 03.157.268/0001-20 ata 04/2015 no valor de r\$ 9.300,00 4.800,00. A vigência da ata é de 24 de maio de 2016. Nepomuceno 05/06/2015 – Elton Santos Lima Barrios – Diretor Geral. Registra-se e publique-se 06/06/2015

DETENTOR DA ATA 02/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS CALDAS COM. DE PROD.QUIMICOS LTDA -EPP., situada no Distrito de caldas, s/nº, cidade de Caldas, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º **01.752.683/0001-04**, Inscrição Estadual nº **001.127.344.00-99**, neste ato representada legalmente por **Neusa Cléa de Carvalho Zanco**, portador do RG nº **14.646.299-3 SSP-SP** e CPF nº **120.633.628-58**, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA

Item	Descrição dos produtos	Quantidades estimadas.	Unid.	Marca/Procedência	Preço unitário Registrado	Preço total registrado
01	SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO ISENTO DE FERRO EM SC +- 40 kg	36	Toneladas	caldas	1550,00	55.800,00
	Valor total					55.800,00

Valor total 55.800 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais)

DETENTOR DA ATA 03/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS CAL ARCO IRIS LTDA, situada na Rodovia BR 354, nº 0, Bairro Zona Rural, Município de Formiga, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º **19.281.807/0001-78**, neste ato representada legalmente por **Antonio Lima Fernandes**, Sócio Gerente Administrativo, inscrito no CPF sob o n.º **186.629.196-34**, documento de identidade nº (R.G.) **M-65.093 SSP-MG**, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA

Item	Descrição dos produtos	Quantidades estimadas.	Unid.	Marca/Procedência	Preço unitário Registrado	Preço total registrado
01	CAL HIDRATADA PARA TRAMENTO DE AGUA.	15	Toneladas	caldas	620,00	9.300,00
	Valor total					9.300,00

Valor total 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)

DETENTOR DA ATA 04/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS GR INDUSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA., situada no Rua Projetada A, nº 136-A- Distrito Industrial II, cidade de Cruzeiro, estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o n.º **03.157.268/0001-20**, Inscrição Estadual nº **35.215.666.177**, neste ato representada legalmente por **José Paulo Teixeira Junior**, portador do RG nº **15.372.211-3 SSP-SP** e CPF nº **053.245.448-09**, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA

ITEM	DESCRIÇÃO (PRODUTO / SERVIÇO)	MARCA	QUANT.	UNID.	VR.UNIT	VALOR
03	CLORO – GAS LIQUEFEITO CILINDRO +-50 kg.	Pan-Americana	03	Tonelada	12.300,00	36.900,00
04	VÁLVULA ¾ DE METAL COM FUSÍVEL PARA CILINDRO CLORO 50 KG	Parva	05	Peça	350,00	1.750,00
05	CAPACETE DE FERRO PARA CILINDRO DE CLORO 50 KG	Mat/SA	05	Peça	130,00	650,00
06	SERVIÇO DE RETESTE EM CILINDRO DE CLORO	Cyltest	03	Serviço	500,00	1.500,00
	VALOR TOTAL					40.800,00

VALOR TOALTAL R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais)



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57 Inscrição Estadual: Isento
Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066
Nepomuceno – Minas Gerais

A vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO contrato é 24/05/2016. Nepomuceno 08/06/2015 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se